
- 1 -

平成２３年１０月２５日

保護者各位

郡山市立行健中学校父母と教師の会会長 伊藤 一
郡 山 市 立 行 健 中 学 校 長 齋藤正德

行健中学校父母と教師の会「放射線に関する勉強会」開催のお知らせ
～放射線から子どもを守る知恵と工夫～

秋涼の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平
素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、保護者の皆様におかれましては、福島第一原子力発電所の事故発生以来、

見通しのつかない不安な日々をお過ごしのことと存じます。現在も様々な報道がな
されておりますが、専門家の間でも見解が様々なので情報が錯綜し釈然としない心
境かと思います。
この状況を踏まえ、保護者の皆さんを対象に講演会を開催いたします。講師は、

アンリツ（株）放射能汚染風評被害対策テクニカルチーム課長の佐藤勝史先生です。
放射線の数値を分かりやすく解説していただく予定でおります。
つきましては、大変お忙しい中ではありますが、多くの皆さんと共に学んでまい

りたいと思いますので、是非ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ： 平成２３年１１月 ９日（水）午後６時００分より

２ 場 所 ： 行健中学校 会議室 （北校舎２階を予定）
※参加人数によっては、会場を変更いたします。

３ 講 師 ： アンリツ（株）放射能汚染風評被害対策
テクニカルチーム課長 佐藤勝史 先生

キ リ ト リ

「放射線に関する勉強会」に参加します。

【組・氏名】 年 組 生徒名

【参加保護者名】

（講演会場は当日 職員玄関内に掲示いたします）

※ 先生への質問事項を事前に取りまとめますので、質問のある方は、下記の
「質問欄」にご記入の上、１１月２日（水）までに担任の先生へ提出ください。


